

**Protokół nr 4/20 z IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, która odbyła się 21 listopada 2020r.
w formie zdalnej w godz. 10:00-13:00.**

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad:

- 1.Otwarcie IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
- 2.Złożenie ślubowania przez nowego radnego.
- 3.Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
- 4.Stwierdzenie kworum.
- 5.Przyjęcie porządku obrad.
- 6.Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.
- 7.Informacja Przewodniczących komisji tematycznych o podejmowanych przez nich działaniach.
- 8.Informacja na temat przyjętego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Sprawozdania z konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ w części uwag i propozycji zgłoszonych przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.
- 9.Wskazanie przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku do Świętokrzyskiej Rady Innowacji.
- 10.Podjęcie uchwały przyjmującej stanowisko Młodzieżowego Sejmiku dotyczące uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 r.
- 11.Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu „Online wymiana studentów”.
- 12.Dokonanie zmian w składach osobowych komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku.
- 13.Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia utraty mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku.
- 14.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia patronatu honorowego Młodzieżowego Sejmiku nad I Ogólnopolskim Turniejem Szachowym Szkół Średnich organizowanym przez Radę Młodzieży Rzeszowa oraz Klub Aktywności IX LO w Rzeszowie.
- 15.Informacja na temat młodzieżowych rad miast/gmin działających w województwie świętokrzyskim.
- 16.Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.
- 17.Sprawy różne.
18. Zamknięcie IV sesji Młodzieżowego Sejmiku.

W posiedzeniu uczestniczyli zdalnie radni Młodzieżowego Sejmiku oraz zaproszeni goście: Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, Pan Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego oraz Pani Jolanta Tyjas, Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Natomiast w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach obecni byli: Zofia Mogielska, przewodnicząca MSWŚ, Katarzyna Wojdan, wiceprzewodnicząca MSWŚ, Marta Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Zofia Mogielska, która przywitała wszystkich obecnych na Sesji .

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Pruś. Podziękował wszystkim za obecność .W swojej wypowiedzi odniósł się także do panującej sytuacji epidemiologicznej.

Ślubowanie złożył Konrad Łąd, który w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego reprezentuje Młodzieżową Radę Sandomierza.

Prowadząca obrady poinformowała, iż w posiedzeniu uczestniczy 24 radnych, co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. W trakcie obrad dołączył 1 radny. Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad.

Informację Prezydium Młodzieżowego Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami przedstawiły: Zofia Mogielska, przewodnicząca oraz Katarzyna Wojdan, wiceprzewodnicząca. Poinformowały m.in. o tym, iż MSWŚ przekazał swoje stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa (Druk 186).

Zosia Mogielska poprosiła przewodniczących komisji tematycznych o przedstawienie sprawozdania z działań w komisjach Młodzieżowego Sejmiku.

Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący Komisji Aktywizacji Młodzieży Jakub Stachurka, który poinformował o aktualizacji bazy danych młodzieżowych rad oraz przygotowaniach do opracowania planu działania w sprawie kontaktu i współpracy z młodzieżowymi radami na terenie naszego województwa.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kacper Bernat przedstawił harmonogram działań, w które Komisja Edukacji chce się zaangażować. Poinformował o postępach, jakie komisja poczyniła w sprawie podjęcia współpracy z ŚCDN. Poruszona została kwestia konkursu wiedzy o ziemi świętokrzyskiej oraz zmiany w regulaminie sposobu jego przeprowadzenia.

Następnie, radny Rafał Kazała w imieniu przewodniczącego Komisji Promocji przedstawił informacje na temat konkursu na logo Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sprawozdanie z działań komisji Ochrony Środowiska przedstawiła Karolina Adamska. Komisja podjęła próbę realizacji spotu mającego zachęcić młodzież do zainteresowania się kwestiami ekologii.

Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości Norbert Cisowski przedstawił działania, w jakie zaangażowała się komisja.

Sprawozdanie Komisji ds. Strategii Województwa Świętokrzyskiego na lata 2030+ przedstawiła Katarzyna Wojdan. Komisja zajęła się między innymi planowaniem prac nad dokumentem „Świętokrzyskie dla Młodych”.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej Veronika Kurdybakha poinformowała o udziale w spotkaniu online z Prezydium Winnickiej Rady Studenckiej w sprawie realizacji wspólnego projektu. „Online wymiana studentów”.

Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Rafał Kazała przedstawił plan organizacji projektów, które zamierza realizować komisja. Dodatkowo, wspomniał o przejęciu od Komisji Edukacji współpracy z Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką.

Sprawozdanie z działań Komisji Przygotowawczej przedstawiła Zofia Mogielska.
(Sprawozdania z prac Komisji stanowią załącznik nr 1 do Protokołu.

Radni podjęli uchwałę dotyczącą wskazania przedstawiciela Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Innowacji. Został nim radny Jakby Stachurka. Przedstawicielem MSWŚ do udziału w opracowaniu założeń RPWŚ na lata 2021-2027 została radna Zofia Mogielska (Uchwały nr: IV/25/20, IV/26/20, IV/27/20, IV/28/20, IV/29/20, IV/29/20, IV/30/20 stanowią załącznik nr 2 do Protokołu).

Młodzieżowy Sejmik przyjął także stanowisko dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2021 r. Głos w tej sprawie zabrały radna Katarzyna Wojdan oraz Pani Jolanta Tyjas, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas sesji podjęto uchwałę w sprawie realizacji projektu „Online wymiana studentów”. Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej Veronika Kurdybakha przedstawiła założenia dotyczące projektu radnym.

Dokonano również zmian w składach osobowych komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku. Radna Aleksandra Mróz dołączyła do Komisji Aktywizacji Młodzieży oraz Komisji Współpracy Zagranicznej, Mikołaj Michalczak będzie pracował w Komisji Kultury i Sportu oraz Komisji Współpracy Zagranicznej, zaś radny Konrad Łąd w Komisji Ochrony Środowiska.

Młodzieżowy Sejmik stwierdził także utratę mandatu radnego Jakuba Kupisza na skutek jego rezygnacji.

Radni wyrazili także zgodę na udzielenie honorowego patronatu Młodzieżowego Sejmiku nad Ogólnopolskim Turniejem Szachowym. Wydarzenie ma na celu popularyzację sportu szachowego oraz wspieranie aktywności młodzieży.

Radny Borys Bajdo przedstawił uaktualniony wykaz młodzieżowych rad miast/gmin działających na terenie województwa świętokrzyskiego. Swoje sugestie zgłosili radni: Katarzyna Wojdan, Kacper Bernat oraz Piotr Michalski.

Termin następnej sesji został ustalony wstępnie na 19 grudnia 2020r.

W sprawach różnych głos zabrał radny Kacper Bernat, który w imieniu Komisji Edukacji zaproponował włączenie się w pomoc potrzebującym w ramach Świątecznej Paczki. Głos zabrała również Daria Kuroś.

Na tym IV Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zakończono.

Przewodnicząca
Młodzieżowego Sejmiku

Zofia Mogielska

Protokół sporządziła:
Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku
Aleksandra Mróz

